11/02/2021 SEI/IFMG - 0752254 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=861032&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 39 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a composição do
Colegiado dos Cursos Técnicos
de Mecânica do
IFMG Campus Congonhas e revogação
da Portaria nº 145 de 24 de outubro de
2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.164, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção
1, Páginas 09 e 10, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22 e considerando a Portaria nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para compor o Colegiado dos Cursos
Técnicos de Mecânica do IFMG Campus Congonhas, conforme segue:

Membro: Matrícula: Função/Representação

Frank de Mello Liberato 1335801 Presidente

Wyara Elisângela de Castro
Prata 1758573 Representante da Diretoria de Ensino / Área

Pedagógica - Titular

Hugo Augusto Tupan Silva 1276433 Docente Área Técnica - Titular

Marco Antônio Sabará 2281468 Docente Área Técnica - Titular

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/02/2021

11/02/2021 SEI/IFMG - 0752254 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=861032&infra_sistema=1… 2/2

Membro: Matrícula: Função/Representação

Matheus Faleiros Silva 1082185 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado - Titular

Júnio Ângelo Dos Santos 1814537 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado - Suplente

Jefferson Suela 1580552 Docente Área Propedêutica do Curso Subsequente -
Titular

Andrew Richard da Silva Paz 0039058 Discente do Curso Integrado - Titular

Elizângela Policarpo Maia 0039072 Discente do Curso Integrado - Suplente

Mylla Matosinhos Cunha Lobo 0044661 Discente do Curso Subsequente - Titular

Lucas Dourado Saião 0039996 Discente do Curso Subsequente - Suplente

Art. 2º. REVOGAR a Portaria nº 145 de 24 de outubro de 2019 do IFMG Campus Congonhas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral, em 10/02/2021,
às 19:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0752254 e o código CRC 2393DD2F.

23210.001771/2019-62 0752254v1